
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 1/18 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

9. schůze konaná dne 02.02.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 218/RMOb2226/9 - 238/RMOb2226/9 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 2/18 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 02.02.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
218/RMOb2226/9 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - 

Pavel Šafránek 
17 

219/RMOb2226/9 2 Předzahrádka před restaurací “Sport bar” - stížnost 17 
220/RMOb2226/9 3 Stavba „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk” - zřízení budoucího 

věcného břemene - služebnosti 
17 

221/RMOb2226/9 4 Stavba přeložky sítě CETIN - zřízení služebnosti 17 
222/RMOb2226/9 5 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Josefa 

Skupy 1639/21, Poruba, 70800 Ostrava“ 
17 

223/RMOb2226/9 6 Stavba “Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektech Hlavní 
třída 855/42, 854/44, 853/46, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

224/RMOb2226/9 8 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3609/104 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ul. Marie Majerové 

17 

225/RMOb2226/9 9 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 103/1 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

226/RMOb2226/9 10 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 3751/1 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

227/RMOb2226/9 11 Záměr pronájmu pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

228/RMOb2226/9 12 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

229/RMOb2226/9 13 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

10 

230/RMOb2226/9 14 Stanovení částky na nepeněžité movité dary 10 
231/RMOb2226/9 15 Stanovení termínu a místa zápisu dětí k předškolnímu 

vzdělávání 
10 

232/RMOb2226/9 16 Zásady pro pronájmy místností v centrech volného času a v 
Komunitním centru – VŠICHNI SPOLU 

10 

233/RMOb2226/9 17 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 
na modernizaci bytů a bytových domů 

12 

234/RMOb2226/9 18 Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v 
Ostravě-Porubě – I. etapa - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

235/RMOb2226/9 19 Návrh rozpočtových úprav 08 
236/RMOb2226/9 1 Waldorfská základní a střední škola L.Štúra 1085/8, Ostrava-

Poruba - zateplení obvodového pláště budov, sanace proti 
zemní vlhkosti - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

237/RMOb2226/9 2 Zadávací řízení veřejné zakázky: Chodníkový čistící vůz pro 
komunikace městského obvodu Poruba 

04.2 

238/RMOb2226/9 3 Uzavření darovací smlouvy na akci Porubský ples 2023 14 
  
  
  
Materiály stažené z projednávání 
  

  Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________  
  7 Umisťování zařízení sloužících pro poskytování služeb na 

veřejném prostranství - pozemcích svěřených městskému 
obvodu Poruba 

17 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 3/18 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
218/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky JUDr. Miluše Rabasové ze dne 19.1.2023 uvedenou 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Pavlu Šafránkovi, 
narozeném 19.12.1964, zemřelém 15.2.2022, posledně bytem Václava 
Košaře 62/32, Ostrava-Dubina do vlastnictví statutárního města Ostrava 
- městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení o 
neupotřebitelnosti a likvidaci mobilního telefonu LG a klíčů v počtu 8 ks 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
219/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) bere na vědomí 
  

stížnost XXXX XXXX XXXXXXXXX, nar. dne XX.X.XXXX, bytem XXXXXXX XXXX/XX, 
XXXXXX, XXX XX XXXXXXX,  ze dne 6.1.2023 

  
2) rozhodla 
  

nevypovědět výpůjčku části pozemku p.č. 1324/1 - ostatní plocha o výměře 24 m2 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava, vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce čís. 
2017/17/19/0412 ze dne 31.7.2017 ve znění pozdějších dodatků, uzavřené s 
vypůjčitelem Milanem Sokolíkem, IČO 12127329, se sídlem Záhumení 92, 742 85, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 4/18 
  

Vřesina 

  
3) ukládá 
  

informovat stěžovatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
220/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního vedení NN vč. přípojkové skříně s 
názvem „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk“ v části pozemku p.č. 1579/2 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
části pozemku p.č. 1579/2 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat v 
části uvedeného pozemku stavbu podzemního vedení NN vč. přípojkové skříně s 
názvem „Ostrava-Poruba 1575/1, NNk“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč, k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 5/18 
  

služebnosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
221/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2993/RMOb1822/81 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k části pozemku p.č. 281 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 19000 Praha 9, IČO 04084063, právo na své náklady zřídit a provozovat na 
části služebného pozemku stavbu podzemního komunikačního vedení a zařízení – 
optické a metalické kabely vč. související infrastruktury s názvem „16010-062479 
VPIC Ostrava-Poruba, DK Poklad parkovaní“ v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 3639-190/2022  a  v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 100,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
222/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných železobetonových lodžií nad 
částmi pozemku p.č. 3609/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, 
realizovaných v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 6/18 
  

domu Josefa Skupy 1639/21, Poruba, 70800 Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1639, stojícím na pozemku 
p.č. 3484 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 3609/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek, právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
3609/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených prefabrikovaných 
železobetonových lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1639/4, 1639/8, 1639/12, 1639/16, 1639/20, 1639/24, 1639/28, 
1639/32, 1639/36, 1639/40, 1639/44, 1639/48, 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: vlastníky 
jednotek č. 1639/3, 1639/7, 1639/11, 1639/15, 1639/19, 1639/23, 1639/27, 
1639/31, 1639/39, 1639/47, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu 500,-
Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000,-Kč + DPH, dle přílohy 
č. 13 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
223/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 7/18 
  

  
souhlasit s umístěním stavby lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba 
lodžií na objektech Hlavní třída 855/42, 854/44, 853/46, Poruba, 708 00 
Ostrava” nad pozemkem parc. č. 894/28 - ost. plocha v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Bytovým 
družstvem DOMOV, IČO 25354442, se sídlem Hlavní třída 853/46, Poruba, 708 00 
Ostrava, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému a 
každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 1231,  jehož součástí je budova 
č.p. 855, pozemku p.č. 1232, jehož součástí je budova č.p. 854, pozemku p.č. 
1233, jehož součástí je budova č.p. 853, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo 
služebnosti k částem služebného pozemku p.č. 894/28 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
jehož obsahem je právo vlastním nákladem zřídit a provozovat nad služebným 
pozemkem stavbu lodžií realizovanou v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a 
přístavba lodžií na objektech Hlavní třída 855/42, 854/44, 853/46, Poruba, 708 00 
Ostrava“,  v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na 
služebný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 600,-Kč za každý i započatý m2, 
minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
224/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 3609/104 - ostatní plocha v rozsahu 
17 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 2/2 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 8/18 
  

2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
225/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku p.č. 103/1 - ostatní plocha o výměře 9 
m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

písemně informovat žadatele o přijatém usnesení dlle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
226/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 3751/1 - ostatní plocha o výměře 5 m2 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, v rozsahu jak je vyznačeno v příloze č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 9/18 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
227/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2721 - zast. plocha a nádvoří o výměře 18 
m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

záměru pronajmout pozemek parc. č. 2749 - zast. plocha a nádvoří o výměře 24 
m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
228/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor ve Waldorfské základní škole a střední 
škole, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele Sportovní basketbalovou školu Ostrava z.s., IČO 
69610576, Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 10/18 
  

Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      06.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
229/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 29 kusů tabletů Apple iPad 
10,2“ 32GB WIFI v celkové pořizovací hodnotě 280 488 Kč, od Ostravské 
univerzity, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 
61988987 

  
2) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru v hodnotě 3 000 Kč na 
úhradu tematického setkání pro rodiče – „Dítě a závislost II“ v rámci projektu 
„Pohodová Sekaninka II“ realizovaného z dotačního programu Podpora aktivit 
v oblasti prevence rizikových projevů chování u dětí a mládeže pro školní rok 
2022/2023, od Spolku rodičů při ZŠ Sekaniny, se sídlem Ivana Sekaniny 1804/15, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 26621037  

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné souhlasy s přijetím darů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a 
zaslat je ředitelkám příspěvkových organizací 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
230/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
10 

1) schvaluje 
  

částky na nepeněžité movité dary pro sportovní, kulturní a společenské akce 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 11/18 
  

organizované odborem školství v kalendářním roce 2023, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  zabezpečit veškeré potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
231/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  se stanovením termínu a místa zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřských 

školách zřizovaných městským obvodem Poruba pro školní rok 2023/2024, dle 
důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  seznámit ředitelky mateřských škol s rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba 

dle bodu 1) usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
232/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
10 

1) schvaluje 
  

Zásady pro pronájmy místností v centrech volného času a v Komunitním centru – 
VŠICHNI SPOLU ve znění uvedeném v příloze č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání Zásad pro pronájmy místností v centrech volného času a v 
Komunitním centru – VŠICHNI SPOLU dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      09.02.2023 
  
3) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 12/18 
  

  
starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., a 
místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu Zásad 
pro pronájmy místností v centrech volného času a v Komunitním centru – VŠICHNI 
SPOLU 

  
4) svěřuje 
  

odboru školství Úřadu městského obvodu Poruba působnost rozhodovat o uzavírání 
nájemních smluv na pronájem místností v centrech volného času a v Komunitním 
centru - VŠICHNI SPOLU za podmínek uvedených v Zásadách pro pronájmy 
místností v centrech volného času a v Komunitním centru – VŠICHNI SPOLU, včetně 
jejich změn a zániku 

  
5) pověřuje 
  

vedoucího odboru školství Ing. Milana Gregora k podpisu právních jednání 
uvedených v bodu 4) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
233/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy  o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXXXX, nabízená částka 361.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.02.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 13/18 
  

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
234/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky “Revitalizace vnitrobloku 
náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě - I. etapa” zahájené formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s dodavatelem: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., se sídlem Albertova 229/21, Nová 
Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523, za nabídkovou cenu 11 185 000,00 Kč bez 
DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      06.02.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      01.03.2023 
  
5) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 14/18 
  

  
Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
235/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     204 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o     532 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o     134 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o       38 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o       16 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o     123 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o     197 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů  
o     195 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  1 439 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      97 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     851 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o       25 tis. Kč ... ODPA 3631 Veřejné osvětlení 
o     120 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o     244 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o     166 tis. Kč ... ODPA 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 
o     400 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o  1 200 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 
o  1 400 tis. Kč ... ODPA 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
o       35 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa, ORG 100 autoprovoz 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 15/18 
  

* zvýšení kapitálových výdajů 
o  1 222 tis. Kč ... ORG 0509001 Projektové dokumentace staveb 
o  2 215 tis. Kč ... ORG 0502080 Odlehčovací služba 
o  2 000 tis. Kč ... Revitalizace parků u DK Poklad, I. etapa, park A 
o     521 tis. Kč ... Revitalizace zámeckého parku 

* snížení běžných výdajů 
o       22 tis. Kč ... ODPA 3111 Mateřské školy 
o     244 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o       35 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* zvýšení financování 
o 10 195 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      24.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
236/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Waldorfská základní a střední 
škola L.Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba - zateplení obvodového pláště budov, sanace 
proti zemní vlhkosti, zahájené formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o vyloučení účastníka Ristorispetto s.r.o., se sídlem U Stanoviště 57, 735 53 Dolní 
Lutyně, IČO: 05321719 

dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 16/18 
  

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

MH - STAVBY, s.r.o., se sídlem V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  IČO: 
27776506, za nabídkovou cenu 19 236 599,82 Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 a 2 

  
4) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) a 3) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      07.02.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem MH - STAVBY, s.r.o., se sídlem 
V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 27776506 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      28.02.2023 
  
6) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
237/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Chodníkový čistící vůz pro komunikace 
městského obvodu Poruba”, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
dodávku 

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pověřené k úkonům dle §42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 17/18 
  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      06.02.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      02.03.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
238/RMOb2226/9 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2023 ve výši 10 000,- Kč od 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 45193410 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      15.02.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 9. schůze dne 02.02.2023 Strana 18/18 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


